3-11014/1/2023-Estt. Dinctor - on for

भारत संरकार/GOVERNMENT OF INDIA

न कल्याण मंत्रालय/Ministry of Agriculture and Farmers Welfare कृषि एवं किस्रान कल्याण विभाग/Department of Agriculture and Farmers Welfare केन्द्रीय कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान/CENTRAL FARM MACHINERY TRAINING & TESTING INSTITUTE

ट्रैक्टर नगर बुदनी (म.प्र.)/TRACTOR NAGAR, P.O., BUDNI (M.P.) 466445

Website:http://www.fmttibudnl.gov.in; Email: fmtl-mp@nic.in; Extn:07564-299003; GSTIN:23AAAGC0890H1Z5 (AN ISO-9001:2015 CERTIFIED INSTITUTE)

No.:3-11014/1/2023-Estt. (E 133996)

VACANCY CIRCULAR (Advertisement No. CFMTTI/03/2025)

Applications are invited for filling up the following Group B (Non-Gazetted) posts; (1) on deputation including short term contract basis; (2) on deputation including short term contract basis or absorption. The requirement of the posts and terms and conditions are as

Name	: Stenographer Grade-I (English and/or Hindi Stenographer) Group B (NG) Ministerial	Stenographer Grade-I (English and/or Hindi Stenographer) Group B (NG) Ministerial	
Number of post	: 02 posts		
Pay Level	: Level-6 (Rs.35400-112400) in the pay matrix		

Place of posting: Central Farm Machinery Training and Testing Institute, Budni (M.P.)

Terms & Conditions:

Officers holding the post of Stenographer (English and/or Hindi Stenographer) under the Central or State Government or Union Territory Administrations or Public Sector Undertakings or Universities or Recognized Research Institutions or Semi Government or Autonomous Bodies or Statutory originations:

- (i) holding analogous post on regular basis in the parent cadre or department; or
- (ii) with six years' service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in level-5 (Rs.29200-92300) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department;
- (iii) with 10 years' service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in level-4 (Rs.25500-81100) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department;

Note 1:	The Departmental Officers in the feeder category who are in the direct line of promotion shall not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly, deputationist shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.	
Note 2 :	Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department of the Central Government shall ordinarily not exceed three years. The maximum age limit for appointment by deputation shall be not exceeding 56 years as on the closing date of receipt of application).	
Note 3:	Officers of only the Central or State Government or Union Territory	
	Administration shall be eligible for absorption.	

It is requested that the above vacancies may be circulated amongst eligible candidate in your office /department and particulars of those who are willing to be considered and can be spared immediately in the event of their selection may please be forwarded in the proforma attached herewith (in duplicate) within 60 days from the date of publication of vacancy circular in the Employment News alongwith their complete APARs for the last 5 years (photocopies of the APARs to be got attested by an officer not below the rank of Under Secretary to the Govt of India) together the Vigilance Clearance and Integrity Certificates for the last 10 years of eligible officers who could be spared in the event of selection addressed to the : Director, Government of India, Central Farm Machinery Training & Testing Institute, Tractor Nagar, Budni (M.P.) - 466445. Applications received after the due date and incomplete in any respect will not be considered.

> Signed by Bikash Kumar Panigrahiिबकास कुमार पाणिग्रही) Date: 124103-12025 4 6703 150

कृते निदेशक

Distribution: -

sg

dr.

kh

n

With the request to upload the vacancy circular on the website. 1.

- All Ministries/Departments of the Government of India as per list attached. 2.
- All Autonomous Bodies/PSU/Semi -Government Organizations as per list 3.
- All Recognized Research Institutes/ Agricultural universities as per list 4.
- Under Secretary, M&T (Admn) Ministry of Agriculture and Farmers Welfare Deptt. of Agri., & Farmers Welfare, F-wing, Krishi Bhawan, Room No. 589-B,
- The Director, Northern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, 5. Tractor Nagar, Sirsa Road, Hisar-125001 (Haryana). 6.
- The Director, Southern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, Tractor Nagar, PO: Garladinne-515731, District-Anantapur (Andhra Pradesh). 7.
- The Director, North Eastern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, Biswanath Chariali, Assam-784176.
- NCS Coordination Section, Directorate General of Employment, M/o Labour 8. and Employment, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi-110001 9.
- Instrumentation Engineer (R), CFMTTI, Budni, MP- for uploading the Institute's website.

_		
विज्ञापन	सख्याः	

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि एवं किसान कल्याण विभाग के फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान में के पद के लिए आवेदन

प्रोफार्मा

- नाम बड़े अक्षरों में : 1.
- डाक पता, ईमेल, संपर्क/मोबाइल नं.
- जन्म तिथि (ईसवी सन् में)
- केन्द्र/राज्य सरकार के नियमों के अन्तर्गत सेवानिवृत्ति की तिथि
- शैक्षिक योग्यताएँ : 5.
- क्या पद के लिए अपेक्षित शैक्षिक एवं अन्य योग्यताएँ पूरी होती हैं (यदि किसी योग्यता को नियमों में निर्धारित योग्यता के समकक्ष माना गया है, तो उसके लिए प्राधिकार बताएँ)

	आवश्यक योग्यता/अनुभव	अधिकारी के पास आवश्यक योग्यता/अनुभव
आवश्यक	(1)	
	(2)	
	(3)	
वांछनीय	(1)	
	(2)	
	(3)	

- कृपया स्पष्ट रूप से बताएं कि क्या आपके द्वारा ऊपर की गई : 7. प्रविष्टियों के आधार पर आप पद की आवश्यकताओं को पूरा करते हैं।
- रोजगार का विवरण, कालानुक्रमिक क्रम में, यदि नीचे दिया गया स्थान अपर्याप्त है, तो अपने हस्ताक्षर दवारा विधिवत प्रमाणित एक अलग शीट संलग्न करें:

कार्यालय/संस्थान/संगठन	धारित पद	से	तक	वेतनमान और	निष्पादित कर्तव्यों की प्रकृति
				मूल वेतन	(विस्तृत रूप में)
		a i			

वर्तमान रोजगार की प्रकृति, अर्थात तदर्थ या अस्थायी या अर्ध-स्थायी या स्थायी

क्र हा न हुन अ

ଠାଥି

10.	यदि वर्तमान रोजगार प्रतिनियुक्ति/अनुबंध के आधार
	पर है, तो कृपया बताएं-
	(क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि:
	(ख) प्रतिनियुक्ति/अनुबंध पर नियुक्ति की अविध:
	(ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम जिससे आप
	संबंधित हैं।
11	वर्तमान रोजगार के बारे में अतिरिक्त विवरण। कृपया
	बताएं कि क्या आप किसके अधीन काम कर रहे हैं
	(संबंधित कॉलम में अपने नियोक्ता का नाम दर्शाएँ)
	(a) केंद्र सरकार:
	(b) राज्य/संघ राज्य क्षेत्र सरकार:
	(c) स्वायत या वैधानिक संगठन:
	(d) सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम:
1	2 मूल वेतन और वर्तमान में प्रति माह प्राप्त कुल
	परिलब्धियाँ।
1	वित्र के जिस अपि पद के लिए
	अपनी उपयुक्तता के समर्थन में उल्लेख करना चाहते हैं।
	यदि स्थान अपर्याप्त है, तो एक अलग शीट संलग्न करें।
1	4 क्या आप एससी/एसटी/ओबीसी से संबंधित हैं:
1	5 रिमार्क
	उम्मीदवार का हस्ताक्षर:
	पता :
	मोबाइल नंबर :
6	ईमेल :
. "	तिहस्ताक्षरित :
и	विवरतावास्तः
	राह प्रमाणित किया चरण भ ६० ००
ч	यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री
a	दनाम द्वारा प्रस्तुत विवरण सही हैं तथा अधिकारी के विरुद्ध
त	ोई अनुशासनात्मक मामला लंबित या विचाराधीन नहीं है तथा पिछले 10 वर्षों के दौरान अधिकारी पर कोई
٦	इा या छोटा दंड नहीं लगाया गया है तथा उसकी ईमानदारी भी संदेह से परे है।
	विभागाध्यक्ष के हस्ताक्षर

(मोहर सहित)

Advertisement No.:
pplication for the post ofin
Farm Machinery Training and Testing Institute,
Department of Agriculture and Farmers Welfare
Ministry of Agriculture and Farmers Welfare

PROFORMA

- Name in Block letters
- Postal address, email, contact / mobile No. 2
- Date of Birth (in Christian era) 3.
- Date of retirement under Central/State Government 4. Rules
- **Educational Qualifications** 5.
- Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied (If any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the rules , state the authority for the same)

	Qualifications/Experience required	Qualification/Experience possessed by the officer
Essential	(1)	
	(2)	
	(3)	
Desirable	(1)	
	(2)	
	(3)	

- 7. Please state clearly whether in the light of entries made by you above, you meet the requirements of the post.
- Details of employment, in chronological order, Enclose a separate sheet, duly 8. authenticated by your signature, if the space below is insufficient:

Organization	Fust field	110/11	- 10	pay and basic pay	performed (in detail)

9. 10.	Nature of present employment, i,e Temporary or Quasi-permanent of In case the present employment, is deputation/contract basis, please	r permanent s held on
11	(a) The date of initial appointmen (b) Period of appointment on deputation/contract: (c) Name of the parent office/orgato which you belong. Additional details about present employment. Please state whethe under (indicate the name of your against the relevant column) (a) Central Government: (b) State/UT Government: (c) Autonomous or Statutory Orgato) (d) Public Sector Undertakings:	t: anization r working employer
12	Basic pay and total emoluments now drawn.	per month
13	Additional information, if any, we like to mention in support of you the post. Enclose a separate sheet, it insufficient.	our suitability for
14	Whether belongs to SC/ST/OBC:	:
15	Remarks:	
		Signature of the Candidate: Address:
		Mobile No.: Email :
	ate : ountersigned :	
pe	ending or contemplated against the	furnished by Shri are correct and no disciplinary case is either officer and no major or minor penalty imposed on d his /her integrity is also beyond doubt.
		Signature of the Head of the Department (with Stamp)

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रातय/Ministry of Agriculture and Farmers Welfare कृषि एवं किसान कल्याण विभाग/Department of Agriculture and Farmers Welfare केन्द्रीय कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान/central farm machinery training & testing institute

ट्रैक्टर नगर बुदनी (म.प्र.)/TRACTOR NAGAR, P.O., BUDNI (M.P.) 466445 Website:http://www.fmttibudni.gov.in; Email: fmti-mp@nic.in; Extr:07564-299003; GSTIN:23AAAGC0890H1ZS (AN ISO-9001:2015 CERTIFIED INSTITUTE)

फा.सं.:3-11014/1/2023-Estt. (E 133996)

रिक्ति परिपत्र

(विज्ञापन संख्या CFMTTI/03/2025)

निम्नलिखित ग्रुप बी (गैर-राजपत्रित) पदों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं: जिसमें अल्पकालिक अनुबंध आधार शामिल है; (2) प्रतिनियुक्ति पर जिसमें अल्पकालिक अनुबंध आधार या अवशोषण शामिल है। (1) प्रतिनियक्ति पर पदों की आवश्यकता और नियम व शर्ते निम्नानसार हैं:

नाम		गुप 'बी' (अराजपत्रित), अनुसचिवीय (अंग्रेजी और/या हिंदी आशुलिपिक)
पर्दों की संख्या	:	02 पद
वेतन स्तर	:	वेतन मैट्रिक्स में लेवल-6 (35400-112400 रुपये)

पद स्थापना का स्थान : केंद्रीय कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, बुदनी (म.प्र.) नियम एवं शर्तै:

केंद्र या राज्य सरकार या संघ शासित प्रशासन या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या विश्वविद्यालय या मान्यता प्राप्त शोध संस्थान या अर्ध सरकारी या स्वायत्त निकाय या सांविधिक उत्पति के अंतर्गत आशुलिपिक (अंग्रेजी और/या हिंदी आश्लिपिक) के पद पर कार्यरत अधिकारी:

- मूल संवर्ग या विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए; या (i)
- ्मूल संवर्ग या विभाग में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-5 (29200-92300 रुपये) या समकक्ष में नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद ग्रेड में छह वर्ष की सेवा के साथ; या
- मूल संवर्ग या विभाग में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-4 (25500-81100 रुपये) या समकक्ष में नियमित आधार पर नियक्ति के बाद ग्रेड में 10 वर्ष की सेवा के साथ;

नोट-1	फीडर श्रेणी के विभागीय अधिकारी जो पदोन्नति की सीधी पंक्ति में हैं, प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए
1000	विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। इसी प्रकार, प्रतिनियुक्ति पर आए व्यक्ति पदोन्नति द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे।
नोट -2	प्रतिनियुक्ति की अविध, जिसके अंतर्गत केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य बाह्य-काडर पद पर प्रतिनियुक्ति की अविध भी है, सामान्यतः तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु-सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।
नोट-3	केवल केन्द्र या राज्य सरकार या संघ राज्य क्षेत्र प्रशासन के अधिकारी ही आमेलन के लिए पात्र होंगे।

अनुरोध है कि उपरोक्त रिक्तियों को आपके कार्यालय/विभाग में पात्र उम्मीदवारों के बीच प्रसारित किया जाए तथा उन लोगों के विवरण, जो विचार किए जाने के इच्छुक हैं तथा चयन होने की स्थिति में उन्हें तत्काल कार्यमुक्त किया जा सकता है, कृपया संलग्न प्रपत्र में (दो प्रतियों में) रोजगार समाचार में रिक्ति परिपत्र के प्रकाशन की तिथि से 60 दिनों के भीतर उनके पिछले 5 वर्षों के पूर्ण वार्षिक कार्य निष्पादन रिपोर्ट (ए.पी.ए.आर. की फोटो प्रतियां भारत सरकार के अवर सचिव स्तर के अधिकारी से सत्यापित कराई जाएं) के साथ भेजें तथा साथ में उन पात्र अधिकारियों के पिछले 10 वर्षों के सतर्कता मंजूरी और सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र, जिन्हें चयन होने की स्थिति में कार्यमुक्त किया जा सकता है, को संबोधित करते हुए भेजें: निदेशक, भारत सरकार, केन्द्रीय कृषि मशीन्री प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रैक्टर नगर, बुदनी (म.प्र.)-466445। नियत तिथि के बाद प्राप्त और किसी भी प्रकार से अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

> Signed by Bikash Kumar (बिकास कुमार पाणिग्रही) Panigrahi Date 21 03 2025 76:06:33 कते निदेशक

वितरणः -

- रिक्ति परिपत्र को वे<u>बसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।</u>
- 1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग - संलग्न सूची के अनुसार।
- 2. सभी स्वायत निकाय/पीएसयू/अर्ध-सरकारी संगठन – संलग्न सूची के अनुसार।
- 3. सभी मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान/कृषि विश्वविद्यालय – संलग्न सूची के अनुसार।
- 4. अवर सचिव, एमएंडटी (प्रशासन) कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि एवं किसान कल्याण विभाग, एफ-विंग, कृषि भवन, कमरा नंबर 589-बी, नई दिल्ली-110001।
- 5. निदेशक, उत्तरी क्षेत्र फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रैक्टर नगर, सिरसा रोड, हिसार-125001 (हरियाणा)।
- 6. निदेशक, दक्षिणी क्षेत्र फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रैक्टर नगर, पोस्ट ऑफिस: गारलाडिने-515731, जिला-अनंतपुर (आंध्र प्रदेश)।
- 7. निदेशक, पूर्वोत्तर क्षेत्र फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, बिश्वनाथ चरियाली, असम-784176।
- 8. एनसीएस समन्वय अनुभाग, रोजगार महानिदेशालय, श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नर्ड दिल्ली-110001
- 9. इंस्हूमेंटेशन इंजीनियर (आर), सीएफएमटीटीआई, बुदनी, एमपी- संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।